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ТУБЕРКУЛЕЗ ҚОЗДЫРҒЫШЫНАН УЛЬТРАДЫБЫСТЫ
ДЕЗИНТЕГРАДТЫ АНТИГЕНІН АЛУ

Тұяқбаева  Ж.

Туберкулез (лат. tuberculum – төмпешік), ескіше: құрт ауру, көксау – адам
мен жануарларда болатын созылмалы жұқпалы ауру. Туберкулездің
қоздырғышы – микробактерияны (“Кох таяқшасын”) неміс микробиологы Р.Кох
(1843 – 1910) ашты (1882). Туберкулез микобактериялары жіңішке, түзу не сәл
иіліп келген таяқшалар, ұзындығы 1 – 10, ені 0,2 – 0,6 мкм.

Туберкулез ауруы көне заманнан белгілі. Ауру белгілері бұдан 7 мың
жылдай бұрын неолит кезеңіндегі адам сүйегін зерттегенде табылған, біздің
заманымыздан бұрын 3 – 2-мыңжылдықта египет мумияларынан анықталған.
Туберкулездің клиникасы туралы алғашқы деректер 2 ғасырда өмір сүрген
каппадокиялық дәрігер Аретейдің (Aretaіos) еңбектерінде кездеседі. Одан кейін
Гиппократ, Гален, т.б. ғалымдардың еңбектерінде де Туберкулез ауруы еске
алынады. Бірақ олар Туберкулезді жұқпалы ауру қатарына жатқызбаған. Ал Әбу
Әли ибн Сина өзінің “Дәрігерлік ғылымның каноны” деген еңбегінде
Туберкулезді тұқым қуалайтын аурулар қатарына жатқызған. Туберкулездің
жұқпалы ауру екенін бірінші рет италиялық ғалым Дж.Фракасторо (1478 – 1553)
дәлелдеді.

Тақырыптың өзектілігі: Адам туберкулезі аса маңызды медициналық –
әлеуметтік проблема болып табылды. Бұл ауруды ғалам тұрғындарының үштен
бірі жұқтырған. Жыл сайын әлемде туберкулезге шалдыққан 9 миллиондай жаңа
науқастар мен 2 миллиондай адамның өлімі тіркеледі. Дүниежүзілік Денсаулық
сақтау ұйымы туберкулезді адамзат үшін ғаламдық қатер деп жариялады және
бұл проблеманы шешу үшін барлық елдердің үкіметтерін жедел шаралар
қолдануға шақырды.

Жұмыстың басты мақсаты: Mycobacterium tuberculosis – ке телімді
моноклоналды антиденелерді түзетін гибридті жасушалар штамдарын алу және
оларды адам туберкулезін балау әдістерін жетілдіруде қолдану.М.Bovis
антигенін дайындау.

Ультрадыбысты дезинтеграция (УДД) әдісімен алынған ақуызды
антигеннің көрсеткіші келтірілген M. tuberculosis, M. bovis және M. Avium
дақылдарынан ылғалды бактериалдық массаның шығуы 13 – 28 г аралығын
құрады. Ақуызды антигеннің шығуы 1,4, 1,25, 0,65% шамасын көрсетті.
Ақуыздың мөлшері Бредфорд әдісі бойынша анықталды, ақуыз мөлшері M.
tuberculosis пен M. bovis – те M. avium – нан 2 есе жоғары.

Mycobacterium tuberculosis – тің ақуызды және липополисахаридті
антигенін алу.



Mycobacterium tuberculosis штамының ультрадыбысты дезинтегратымен
иммунделгенBALB/c тышқандарының көк бауырының иммунды лимфоциттері
мен x63 – Ag8.5.5.3 миелома жасушаларын будандастыру арқылы алынған
гибридома штамы өндіретін моноклоналды антиденелерінің
сипаттамасы.Моноклоналді антиденелер негізінде адам туберкулезін балауға
арналған “бәсекелі” иммунды ферменттік талдау әдісінің тиімділігі анықталды.

M.Bovis антигенін дайындау.
10 гр. Бактериальды массаны туберкулез таяқшасымен «қатыру және

еріту» әдісінің көмегімен бұзамыз. Бактериальды массаға сұйық азотты
араластыра отыра құямыз. Оған 50 мл.ерітінді:

100мл.       дистильденген су H2O
40мл.NaOH

0.1гр.SDS

Ультрадыбысты дезинтеграторға қоямыз. 16мин.24мГЦ, амплитуда 100%
Антигенді 3500 айналыммен 20минутқа центрифугалаймыз.
Нәтижесінде: супернатант антиген ретінде қолданылады, ал тұнба

араласып әрі қарай  жарамды болып табылады.
Ғылыми жетекші: Ж.Ә.Сұраншиев


